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HELSINKI-SEURA 

HELSINGFORS-SAMFUNDET 
 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2007 
 
Helsingin pääkaupungiksi korottamisen vuosipäivänä 8.4.1934 perustettu Helsinki-Seura 
pyrkii vaalimaan Helsingin kaupunkikulttuuria tarkastellen Helsinkiä kokonaisuutena ja 
korostaen sen erityisasemaa maan pääkaupunkina. Seuran huomion kohteina ovat 
toisaalta kaupungin historia, toisaalta sen kehittämiskysymykset. 
 
Seuran tavoitti suru uutinen kun pitkäaikainen toiminnanjohtaja Rolf Martinsen 24 
lokakuuta 2007 kuoli äkilliseen sairaskohtaukseen. Rolf Martinsen oli toiminut seuran 
toiminnanjohtajana ja taloudenhoitajana 33 vuotta.  
 
YLEISÖTILASUUDET 
 

Toimintavuoden aikana seura järjesti yhteensä 4 tutustumiskäyntiä ja 10 osaisen 
luentosarjan. Näiden yhteenlaskettu osallistujamäärä oli noin 1.100 henkilöä. 

 
Tutustumiskäynnit 
 

Toimintavuoden aikana järjestettiin neljä tutustumiskäyntiä. 14.2. tutustuttiin 
Lampan taloon arkkitehti Mona Schalinin johdolla ja Korkeimpaan Oikeuteen 
kirjastonhoitaja Pirjo Dahlbomin opastuksella, 13.6. Marmoripalatsiin 
varatuomari Tuula Laurilan johdolla ja 18. 9. Lapinlahden sairaalaan intendentti 
Helana Rosénin johdolla. Vuoden viimeisenä kohteena oli Vanha ortodoksinen 
hautausmaa, johon tutustuttiin uskonnonopettaja Juha Järvisen johdolla 25.9. 
Tutustumiskäynneillä oli yhteensä noin 180 osallistujaa. 

 
Esitelmätilaisuudet 
 

Helsinki-Seura ja Helsingin seudun kesäyliopisto järjestivät jo perinteisen 
luentosarjan Helsingin historiasta 2.10.-4.12. “Itsenäistyvä Suomi” otsikon alle oli 
koottu 10 luentoa, jotka järjestettiin tiistaisin Kongressikeskus Paasitornissa. 
Luennoitsijat ja otsikot olivat: “Helmikuun manifestista ensimmäiseen 
maailmansotaan” valtiot. maist. Rolf Martinsen, “Suomi sotatilassa: pakollisia 
määräyksiä, santarmiurkkijoita, sotilasmielivaltaa” professori Juhani Piilonen, 
“Gulaššiparonit ja mustalaisruhtinattaret Helsingin estradeilla: Viihde-elämä 
maailmansodan Helsingissä”, fil. tri Mikko-Olavi Seppälä, “Venäjän Itämeren 
laivasto Helsingissä” fil. maist Jari Eerola, “Venäläisen maalinnoitus 
pääkaupunkiseudulla: sotasalaisuudesta suojelukohteeksi” tutkija John Lagerstedt, 
professori Matti Klingen suunniteltu luento “Tiedettä ja taidetta sodan varjossa” 
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peruuntui; “Salakauppaa, keinottelua, elintarvikepulaa: Helsinkiläisyhteiskunta 
1914-1917” fil.lis Samu Nyström, “Kohti itsenäisyysjulistusta: Helmikuun 
vallankumouksesta joulukuuhun 1917” professori Osmo Jussila, “Helsingin 
työväenliike 1917” valtiot. maist. Tero Tuomisto sekä “Miten itsenäisyysjulistus 
otettiin vastaan” professori Matti Klinge. Luentoja seurasi keskimäärin 90 – 100 
kuulijaa. 

 
YMPÄRISTÖ-JA KULTTUURIARVOT 
 
  Seuran toiminnan eräänä tehtävänä on edistää laadultaan korkeatasoista ja 

tulevaisuuden vaatimukset kestävää kaupunkisuunnittelua ja puolustaa 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja miljöiden säilymistä 
jälkipolville sekä tehdä Helsingin kaupunkikulttuuria edistäviä aloitteita. 

 
  Helsinki-Seura ja Helsingin kaupunginosayhdistykset luovuttivat 

liikennelautakunnan puheenjohtajalle, Jessica Karhulle kannanoton raitiotielinja 
3:n säilyttämisen puolesta. Asiasta kerrottiin myös ”Töölöläinen”-lehdessä nro 27 
16.12.2007. 

 
  Seura jätti kaupunginhallitukselle kirjelmän Simonkadun lehmusrivin 

säilyttämiseksi. Lehmukset on suunniteltu kaadettavaksi uuden raitiovaunureitin 
tieltä. 

 
JULKAISUTOIMINTA 
 

Helsinki-Seura on julkaissut Helsinki-aiheisia kirjoja vuodesta 1937 lähtien, 
pääosaltaan aiheenaan Helsingin historia. Yhteensä kirjoja on julkaistu 40 
nimikettä.  

 
Vuonna 2007 käynnistyi seuran julkaisujaoston toimesta uusi kirjahanke. 
Kaivopuiston historiasta aina 1830-luvulta nykypäivään asti kertovan teoksen on 
tarkoitus ilmestyä seuraavan toimintavuoden aikana. Pääkirjoittajaksi on 
lupautunut prof. Maunu Häyrinen. Julkaisujaostoon kuuluvat Martti Helminen, 
Mikko-Olavi Seppälä ja Sauli Seppälä. 

 
JÄSENET 

 
Seurassa oli kertomusvuoden päättyessä 345 henkilöjäsentä, joista 23 
ainaisjäsentä ja kaksi kunniajäsentä. Uusia jäseniä seuraan liittyi 8 ja 
jäsenrekisteristä kirjattiin pois yksi jäsen. Lisäksi seuraan kuului yhteisöjäseninä 
Nylands Nation ja Eteläsuomalainen Osakunta.  
 
Jäsenmaksun suuruus oli 17 € vuosijäseniltä, 170 € yhteisöjäseniltä ja 17 € 
nuorisojärjestöiltä sekä 340 € vakinaisilta jäseniltä 
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VUOSIKOKOUS 
 

Seuran vuosikokous, jossa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, pidettiin 18.4.2007 
Kiasman auditoriossa. Vuosikokousesitelmän piti apulaiskaupunginjohtaja Paula 
Kokkonen otsikolla ”Minun Helsinkini”.  

 
VALTUUSKUNTA 
 

Seuran valtuuskuntaan kuuluu 24 jäsentä, joista vuosittain kolmannes on 
erovuorossa.  
 
Kertomusvuotena valtuuskuntaan kuuluivat seuraavat henkilöt: erovuorossa v 
2008 olevat oik. kand. Sakari Arkio, taiteilija Witold Forstén, varat. Kauno G. 
Honkanen, valtiot. kand. Maunu Harmo, valtiot. maist. Arja Kosonen, fil. maist. 
Margareta Muthreich, prof. Päivi Setälä ja ekon. Carl Winkler.  
 
Erovuorossa vuonna 2009: arkkit. Stephan Horn, dipl.ins. Liisa Larjamo, dos. 
Anja Kervanto Nevanlinna, pääjohtaja Jussi Nuorteva, prof. Henrik Meinander, 
arkkit. Liisa Tarjanne, erikoistutkija Lauri Tykkyläinen ja arkkit. Ann-Marie 
Wangel. 
 
Erovuorossa vuonna 2010: kirjailija Bengt Ahlfors, valtiot.kand. Pertti Mustonen, 
valtiot.kand. Matti Nukari, fil.tri Alexandra Ramsay, fil.tri Marja-Liisa Rönkkö, 
arkkit. Kaija Santaholma, arkkit.Yrjö Sormunen, toim.joht. Risto Välttilä. 
 
20.4.2007 asti jäseninä olivat Leena Arkio, Lauri Nordberg ja Tore Tallqvist. 
Heidän tilalleen valittiin Matti Nukari, Kaija Santaholma ja Risto Välttilä. Kari 
Tarkiainen oli pyytänyt eroa, ja hänen tilalleen kaudeksi 2007-2009 valittiin  Jussi 
Nuorteva. 
 
Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi varat. Kauno G. Honkanen ja 
varapuheenjohtajana dos. Anja Kervanto Nevanlinna. Valtuuskunnan sihteerinä 
toimi Rolf Martinsen (13.3.) ja Martti Helminen (12.11.) Valtuuskunta kokoontui 
kertomusvuonna kaksi kertaa, kerran syys- ja kerran kevätkokouksiin. 

 
JOHTOKUNTA JA VIRKAILIJAT 
 

Seuran johtokunnan jäseninä ovat kertomusvuonna toimineet erikoistutkija Martti 
Helminen puheenjohtajana, arkkitehti Kaija Santaholma varapuheenjohtajana, fil. 
maist. Hanna Galtat, fil. maist. Mika Huovinen, apulaisrehtori Kaj Lyytinen, fil. 
tri Mikko-Olavi Seppälä ja museolehtori, FM Sauli Seppälä. Johtokunta 
kokoontui kertomusvuonna 12 kertaa. 

 
Seuran toiminnanjohtajana ja taloudenhoitajana toimi valtiotiet. kand. Rolf 
Martinsen aina kuolemaansa 24.10. asti, jonka jälkeen tehtävät jaettiin 
johtokunnan jäsenten kesken. Seuran kirjanpito ulkoistettiin Link Consulting 
Oylle. 
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TILINTARKASTAJAT 
 

Seuran tilintarkastajina ovat kertomusvuonna toimineet kauppat. maist. Sari Yli-
Paavola ja valt. kand Maunu Harmo, varatilintarkastajina arkkit. Rurik Packalén 
ja ekon. Carl Winkler.  

 
TALOUS JA TOIMITILAT 
 

Helsinki-seura sai kertomusvuonna Helsingin kaupungilta toiminta-avustusta 16 
200 euroa. Jäsenmaksutuottoja oli 4 471 euroa. 
 
Seuran julkaisutoiminnan myyntituotot olivat 4 782,19 euroa ja kulut 913,98 
euroa. Seuran talous ilmene tilinpäätöksestä, joka osoittaa 704,07 euron 
ylijäämää. Johtokunta esittää, että tilikauden tulokseen kirjataan 704,07 euron 
julkaisurahaston lisäys (kattamaan tulevia julkaisuprojekteja). 
 
Seuralla on toimisto- ja kirjavarasto osoitteessa Runeberginkatu 6 b B 20. 
 
 
 
Helsingissä, maaliskuun 12 pvä 2008 
 
 
 
 
Martti Helminen      Kaj Lyytinen 
puheenjohtaja       varapuheenjohtaja 
 
 
 
 

Magdalena af Hällström 
v.t. toiminnanjohtaja 


